[image: ]
А д м и н  и с т р а ц и я
Муниципального образования Сабское сельское поселение
Волосовский муниципальный район
Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10 января   2020 года 	 № 02
О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления  в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести следующие изменения в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области утвержденный Постановлением №07А от 11.01.2019 года:
1.1. Пункт 5 читать в следующей редакции: «5. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения  непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
1.2. Пункт 24 читать в следующей редакции: «24. Предоставление разрешения на производство земляных работ».
1.3. Услуга в пункте 37 отменена, ее заменить услугой следующего содержания: «37. Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами Сабского сельского поселения, а также посадки (взлета) на расположенных в границах населенных пунктов Сабского сельского поселения площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».
1.4. Добавить перечень пунктами 43 и 44 следующего содержания: «43.Внесение в реестр сведения о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов. и 44.Выдача разрешения на создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.»
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации Сабского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сабского сельского поселения                                           Н.А.Спирин

image1.jpeg